
Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 201682 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do 
tipo menor preço, considerada por item, para aquisição parcelada 
de materiais técnicos, insumos para l  aboratório e produtos 
para raio-x destinados às Unidades Básicas de Saúde, Centro de 
Testagem e Aconselhamento (CTA), Laboratório Central (LACEN), 
Vigilância em Saúde, Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e 
Unidade Mista de Saúde de Abaetetuba (Hospital Santa Rosa).
O certame será realizado no dia 08/04/2016, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 941000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, considerada 
por lote, para aquisição parcelada de lanches e refeição para 
atender aos eventos da Secretaria Municipal de Administração.
O certame será realizado no dia 07/04/2016, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Maycon Santos
Pregoeiro/PMA

Protocolo 941010

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
Contratação Direta

Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2016
Objeto: Contratação do Departamento de Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará para veiculação/publicação dos atos ofi ciais da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba para o ano de 2016, com 
base no artigo 25, da Lei 8.666/93.
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ nº 
04.835.476/0001-01, Trav. do Chaco, nº 2271, CEP 66093-410, 
Belém - PA.
Número do Contrato: 20160241
Valor Mensal: R$ 64.169,30 (sessenta e quatro mil, cento e 
sessenta e nove reais e trinta centavos).
Vigência do Contrato: O instrumento contratual iniciará em 
18 de fevereiro de 2016 extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2016, podendo ser prorrogado de acordo em a lei.
Ordenador de Despesas: FRANCINETI MARIA RODRIGUES 
CARVALHO (Prefeita Municipal de Abaetetuba).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 941380

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALMEIRIM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
NOTIFICAÇÃO. O Excelentíssimo Prefeito de Almeirim/
Pa torna público que foi aberto Procedimento Administrativo 
para RESCISÃO dos Contratos Nº 016/ 2014-PMA. Processo 

Administrativo nº 2014.01.001. Contratada: Civiltec Construçoes 
Ltda - CNPJ: 09.943.363/0001-35; e CONTRATO N° 024/2014-
PMA. Processo Administrativo N° 2014.01.017. Contratada: 
Portal Brasil Ltda - CNPJ: 10.452.949/0001-86. Fundamentação 
Legal: com fundamento nos artigos: 78, inc. V e 79 da lei n° 
8.666/93 e Parecer Jurídico exarado pela PROJUR/PMA. Fica 
notifi cada as empresa: Portal Brasil Ltda e Civiltec Construçoes 
Ltda, fi cando desde já assegurada a aplicabilidade dos termos 
dos artigos 109, inciso I, alínea “e” e 110, ambos da Lei de 
Licitações, abrindo-se prazo de 5 (cinco) dias, para oferecimento 
de defesa.

 José B. dos Santos
 Prefeito

Protocolo 941777

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
023/2016-01. Abertura: dia 04/04/2016 às 09h00min, tipo 
menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para aquisição de materiais, para construção, 
destinados a manutenção e conservação de prédios públicos, aos 
alugados e aqueles que vierem a serem alugados, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016-01. Abertura: dia 
01/04/2016 às 09h00min, tipo menor preço por item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças, pneus, câmaras de ar, para manutenção de veículos, 
destinados a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
e as demais secretarias que compõe está prefeitura. Os editais 
e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL, localizada 
no Prédio da sede da Prefeitura Municipal de Anapu, sito à Av. 
Getúlio Vargas, 98 Centro, Anapu, de 08h00min as 13h00min 
em dias úteis.

 Adriana da Silva Cruz 
 Pregoeira.

Protocolo 941784

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNIPAL DE CURUÇÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº001/2014
A Prefeita Municipal de Curuçá, no uso de suas atribuições resolve 
informar e torna pública a CONVOCAÇÃO do 4° candidato 3º do 
cadastro de reserva para preencher o Cargo de Procurador do 
Município de Curuçá, estado do Pará, conforme abaixo disposto:

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO NASCIMENTO STATUS CLASSIIFCAÇÃO
2017720 SILVIO 

EVERTON 

OLIVEIRA 

DA SILVA 

FILHO

81.00 1991-03-04 CADASTRO 

DE 

RESERVA

4o

      O mesmo devera comparecer na Secretaria de Administração/
Recursos Humanos - RH, na sede da Prefeitura Municipal, situada 
na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, Curuçá/PA, CEP 
68.750-000, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação 
desta convocação, no horário de 08 horas e 00 minuto às 14 
horas 00 minuto, para tratar de assuntos referentes à sua posse.
Curuçá/PA, 21 de Março de 2016.

NADEGE DO ROSÁRIO PASSINHO FERREIRA
Prefeita Municipal

Protocolo 940801

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RETIFICAÇÃO. No aviso da Chamada Pú blico nº 001/2016 
circulado no DOE/PA pág. 77 em 15/03/2016. Onde se lê: será 
realizada no dia 28/04/2016.  Leia-se: será realizada no dia 
30/03/2016.

Protocolo 941789

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO: Na publicação circulada  no DOE/PA pág. 138, 
protocolo 33072 do dia 22/02/2016. Onde lê: o Prefeito Municipal 
de Igarapé-Miri no uso de suas atribuições legais vem ratifi car 
o seguinte processo. Leia-se: Extrato de Contratos da Tomada 
de Preço nº 004/2015-PMI-TP. Contrato nº 007/2016. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para construção da escola 
municipal de ensino fundamental Jesus e as Crianças, localizada 
no Rio Maúba celebrado com a empresa: J. A. Construtora e 
Construções Ltda - Me CNPJ: 17.704.322/0001-14. Item I no 
valor de R$ 308.344,64. Vigência de 06 meses a contar da ordem 
de serviço.  Contrato nº 008/2016. Objeto: Construção da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Fé em Deus, localizada no Rio 
Canal, celebrado com as empresa: Pecel Serviços de Instalação 
e manutenção Ltda-Me CNPJ: 09.498.209/0001-00. Item II no 
valor de 306.250,00. Vigência de 06 meses a contar da ordem 
de serviço. 

Ro berto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 941791

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA publicada em DIARIO 
OFICIAL. Nº 33091, Pag. 76 de 18/03/2016. ONDE LÊ-SE: 
Pauta: 1. Apreciação de renúncia da Diretoria Executiva da 
AMUT, eleição e posse da nova diretoria; 2. O que ocorrer. 
LEIA-SE: Pauta: 1. Apreciação de renúncia da Diretoria 
Executiva do Consorcio de Desenvolvimento Intermunicipal 
dos Municípios do Tapajós - Consórcio Tapajós, eleição e 
posse da nova diretoria; 2. O que ocorrer. Itaituba, Estado 
do Pará, 18 de março de 2016. Eliene Nunes de Oliveira 
.Presidente do Consórcio Tapajós

Protocolo 941015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2016. Objeto: Aquisição 
de Gêneros alimentícios para atender as demandas dos 
Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal 
de Itaituba/PA Tipo: Menor Preço por item. Data: 
05/04/2016. Horário: 09h. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
031/2016. Objeto: Aquisição de material de limpeza, 
higiene, utensílios domésticos e outros para atender 
as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da 
Prefeitura Municipal de Itaituba/PA. Tipo: Menor Preço por 
item. Data: 06/04/2016. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: 
Sala de Licitações, Av. Nova de Santana, 581, Diretoria de 
Compras das 08h às 14h. Itaituba, 21 de março de 2016. 
Kleber dos Anjos de Sousa. Pregoeiro.

Protocolo 941272


